
CEDRO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1478 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/01/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1478 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/01/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA Nº 1901.002/2024 - GAB           

Dispõe sobre exoneração do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
                                                                                                                                                                                                                            
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. PEDRO OLIVEIRA DINIZ CAMPOS,
portador do RG nº 2004014144585, SSP-CE, inscrito no CPF nº 073.
217.033-80, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-8, de
ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                    
PORTARIA N° 2201.001/2024 - GAB

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA EM CARGO OCUPADO
POR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 43, inc. VII, da Lei Municipal n° 090/2000, de 11
de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
servidores públicos da Administração Municipal de Cedro;

CONSIDERANDO requerimento do Sr. JOSÉ BORGES NETO, ocupante
do quadro de pessoal efetivo de Professor de Ciências da Secretaria
Municipal de Educação de Cedro-CE;

CONSIDERANDO a ação judicial que tramita na Vara Única da
Comarca de Cedro/CE, sob o número 3000127-35.2023.8.06.0066, 

RESOLVE:

Art. 1° - DECLARAR, a vacância do cargo de PROFESSOR DE
CIÊNCIAS, ocupado pelo servidor JOSÉ BORGES NETO, portador do
RG n° 2006014069466 SSPCE, inscrito no CPF n° 037.027.473-38,
matrícula n° 2839, por motivo de posse em outro cargo inacumulável,
conforme previsão do artigo 43, inciso VII, da Lei Municipal n°
090/2000.

14
Art. 2° - A vacância de que trata o art. 1° desta portaria, será pelo
prazo de 03 (três) anos a partir da data que o servidor assumir o
outro cargo, podendo neste período ensejar a recondução ao cargo
anteriormente ocupado, nos termos do artigo 35, inciso II, da Lei
Municipal n° 090/2000. 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE JANEIRO DE 2024.

JOÃO BATISTA DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL
                                                                                                                                                                                                                                           

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE, torna público o extrato dos contratos
oriundos da Tomada de Preços nº 2812.01/2022-03 cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTES: MANOEL BEZERRA FILHO - ORDENADOR DE
DESPESAS DO FUNDO GERAL, ANTÔNIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE, REGINA CÉLIA
CAVALCANTE DA SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO,
LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL - MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

CONTRATADA: VICENTE LEITE BESERRA, localizada à Rua Francisco
Batista de Almeida, No. 65, Andar 1 Anexo A, Bairro Rosário, Lavras
de Mangabeira/CE, inscrita no CNPJ No. 39.398.784/0001-93, neste
ato representada pelo Sr. Vicente Leite Beserra, inscrito no CPF sob o
No. 005.352.703-80.

CONTRATO Nº 2706.01/2023-03 - Gabinete do Prefeito: valor mensal
de R$ 8.420,00 (oito mil quatrocentos e vinte reais) perfazendo o
montante global de R$ 50.520,00 (cinquenta mil quinhentos e vinte
reais).

CONTRATO Nº 2706.02/2023-01 - Secretaria de Educação: valor
mensal de R$ 8.420,00 (oito mil quatrocentos e vinte reais)
perfazendo o montante global de R$ 50.520,00 (cinquenta mil
quinhentos e vinte reais).

CONTRATO Nº 2706.03/2023-02 - Secretaria de Saúde: valor mensal
de R$ 8.420,00 (oito mil quatrocentos e vinte reais) perfazendo o
montante global de R$ 50.520,00 (cinquenta mil quinhentos e vinte
reais).

CONTRATO Nº 2706.04/2023-04 - Secretaria do Trabalho e
Assistência Social: o valor mensal de R$ 8.420,00 (oito mil
quatrocentos e vinte reais) perfazendo o montante global de R$ 50.
520,00 (cinquenta mil quinhentos e vinte reais)

CONTRATO Nº 2706.05/2023-05 - Secretaria de Infraestrutura: o valor
mensal de R$ 8.420,00 (oito mil quatrocentos e vinte reais)
perfazendo o montante global de R$ 50.520,00 (cinquenta mil
quinhentos e vinte reais)

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das
seguintes Dotações Orçamentárias: 0201.04.122.0002.2.002

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1478 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/01/2024

(Gabinete do Prefeito), 0401.10.122.0022.2.038 (Secretaria de
Saúde), 0501.08.122.0002.2.054(Secretaria do Trabalho e
Assistência Social) e 0301.12.122.0002.2.023 (Secretaria de
Educação) e 0206.04.122.0002.2.012 (Secretaria de Infraestrutura). e
elemento de despesas 3390.39.00 com recursos oriundos do
Programa de Trabalho. 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro
de 2023.

Cedro - CE, 28 de junho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-01-22T18:17:16-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




